

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raionul Falesti si
mun. Balti**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din beton asfaltic in raionul Falesti si mun. Balti**

Valoarea de deviz 10 183 680,02 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4 829,2010	54,47	263 046,59
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,2130	54,47	14 228,27
		Total manopera				277 274,86

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	4 059,2280	1 200,00	4 871 073,60
2.	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	707,7070	1 200,00	849 248,40
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina, BA 16 conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25:2021	t	591,9050	1 200,00	710 286,00
4.	23203226000401	Bitum	t	15,7189	10 000,00	157 189,00
5.	23203226001101	Bitum	t	3,0882	10 000,00	30 882,00
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	821,8520	10,50	8 629,43
		Total materiale de construcții				6 627 308,43

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	257,3500	12,70	3 268,34
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	368,6370	194,75	71 792,06
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	128,0500	194,75	24 937,74
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,5783	301,04	1 378,25
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,9448	402,12	4 803,25
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	193,8210	194,78	37 752,45
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	193,8210	302,78	58 685,12
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	93,1931	294,78	27 471,46
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	27,9578	210,63	5 888,76
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	308,8200	21,80	6 732,28

11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	216,6638	690,00	149 498,03
12.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	41,1760	13,14	541,06
13.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	41,1760	198,35	8 167,26
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	158,9110	286,80	45 575,67
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	213,6020	296,20	63 268,91
16.	3410540005603-l	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu pieria	h-ut	9,1425	296,20	2 708,00
		Total utilaje de construcții				512 468,64

Total:

Прямые затраты	Lei.	7 417 051,93
Asigurari sociale	24,00 %	66 545,97
Total	100,00 +	7 483 597,90
Cheltuieli de Regia	8,00 %	598 687,83
Total	100,00 +	8 082 285,73
Benefic	5,00 %	404 114,29
Total	100,00 +	8 486 400,02
TVA	20,00 %	1 697 280,00

Total deviz:

10 183 680,02

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)